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“a E_K Security”™ sh.p.k

Pasgyral financiare pér perindbin oshirimere ¢ mbyvilet me 3112, 200W dbe shénlnet shpjeguse

Pasgvra @ bilancit kontabe! me 31,12, 200%

Shumat shprehen né leke

ZERLLBILANGIT She :
nime Witi 2008 Ushirimi paraardhes
A AKTIVET |
1 Aktiver Afatshkurtirs = - I
1 | Mjete monetars o k. B 640,833 B, 25T,
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wp E.K Seeurity” sh.p.k

Pasigyrat financiare per perindhén ushtrimare qé milsylles me 41, 42.200% dhe shiénimen shpjepgose
Shumat shpreten né [eké
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A EK Security" sh.p.k

Pasqyral imuncinre piv perludhén ushtrimore qé mbodber me 311.02.2000 dhe shinimet shpjeguse
Shumat shprehen ng leké

Pasgyra e 18 Ardharave dhe 8 ctmeve tF Perindhés 1 Janar 2000 deri mé 31 I eferor 2009

Bazuagr ne blasifikimin ¢ sk

Vil
Sheni| ushtrimor Ushtrimi
me 2009 paraardhes

1 |Shitietreto - 131 13021623 | 12,104,310
2 |Té ardhura & flera nga veprimtarité o shFr_u.-ienmu 132 0 0
3 Ndr:.-sﬁlrnet né inventarin & produkleve té gatéshme dhe | prodhimit | =

Né proces — — . —f] = =
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| 15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin _ = 137 299035 149,600
16 _[Fitimi (humbja} neto & vitit financiar [14-15) 8 137 2631445 1,110,081
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“A_E.K Security" sh,p,k

Fasgyral linanciare pir perivcdbin wshteimaore of mbyles md 30,12, H409 dhve shénimet shpjeguse

Shumat sr_'rp_.re*hen e fpks

Pavgyru ¢ Fluksit monetar piv Perindhdn_{ Sanar 2008 deri mé 31 Dijetor 2009

[Pazqyra e fuksit monetar - Meteda indirakie She Viti ushirimor | Ushtrimi paraardhes
nirme 20
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"&.E.K Security” sh.p.k

Fasqyral finuncinre pic periodhén ushivimore qé mbodles me 31 12.200% dhe shitmimies shpjegose

shumat shprehen né leké

Pasgyra e ndryshimeve ¢ Kapitalit giat? Periudhés I Janar 2009 deri mé 31 Dhjetor 2009

He Nje pasgyre fe pakonsoliduar

Kagpitali P i Abslang Hml.am Fitirni i Todail
akgionar aksinnit thesan :
b Ant stk gaskremdarg
| Poziclon mé 31 Dhjetor 2007 4,000,000 ¥ < b oUBARDDTR| 140,580 3 415,458 |
Efaktl rdryshiTeve ne poliikal kanlatal - K : )
Poziclond | meguituar L 4000,000 : - | 5460078  (40500)  9.4tg.des
Fitimi ness pér peradhén knnkabed - - . 1,110,081 11100a
| DividentEl e paguar - = . -
Rrije @ rezenés 54 sapialt - - =
E-raztirni @ pksineaal pesees 16 rela ba kapiait - - - -
ceilid |
Pozicieni mi 31 Dhjetor 2008 4,000,000 : - B,480,078 1,069,451 10,526,660
__ Filirni rstts i parivdbeén kortabis! - - 25,443 253,445
Dividariel & paguar - S = H =
Emebin i kapitalil aksonar (presve 2 rea) - - - - =
Rrilje & mzends 56 kepitali = - 1,064,481 01,069,481] -
Aksicee ke thesant e nblera | " - H
i Pazicioni mié 31 Dhjator 2004 i { 4000000 | ST - boasaael  Zes4s3 ) 1308102 |




“&,.E,K Security™ sh.p.k

Prsgvrat financigre pér perindbin wshteioswre gF mbyllet mé 31,102,209 dhe shénimef shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pakigert Fingncinre lexolen & bbb pe shénimer shploemw 624

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2009

Informacione teé pergjitheshmea

"AEK. Securfy” shplk eshte themeluar me 27.07.20001 dhe gjendel e megjisiruar ne  rregjisinn
tragtas(QIKR], identifikuar ma NIPT K130010154. Kapitali akslonar zoterohet feresisht nga z.Arben Kazazi,
Vepnmtaria kryesore e shogerise per ushirimin 2009 jane shesbimat ne fushen e ruaties she siurse fimie
te objekieve te ndryshme,

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat & perdatities sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jangé pergatitur né pérputhie me ligjin shgiptar “Per kontabiletin dhe Pasqyral
Financiare® dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitedit, 4o jane pergatitur mbi bagen e panmit e
kostos historike, duke u kombinuar me elemente 8 metodave te fera, dhe parimit & te drejtave dhe
delyrimeve te konstatuara. Ato paragiten ne monadhen vendase, Leka Shaiptar “les),

Standardat Kombétare 16 Kontabilitetif zbaloben per hara te paré dhe aplikimi i hre, sipas xerkesave fe
SKK-ve, eshte bera ne menyre perspektive. 51 pasae shifal ¢ vilt 2009 jane te krahasueshme me ato te
Wit 2008,

Ne: ndertimin & pasqyrave financiare te vitt 2009 jane zhatuar kerkesat e SKK-2. formati | Bilancit Kontakel
dhe i Pasgyres se te Ardnurave dhe Shpenzimave,

Parimet kontabile mé domethéndse qé fané pédorur

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitatit 18 1é drejtave t& konstatuara, T& ardhurat nga shitja e
malirave dhe produkteve njihen kur i jané Kaluar Berssit té gjitha rreziget dhe perfitiret, maten me
besuashmen dhe ka sigur te miaflushme ne marjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryera e shérimeve
njinen ne vargsi té fazés, né té cilén ndodhet krverja & shérbimit né datén e hilancit dhe ardhural dhe
shper@met qé lidhen me shérbimin mund té pédlogariten me besueshmér, Té ardhurat vierésohen me
vlaren & drejté 1@ shumés s& arkéuar ose 18 arkétueshme, duke mams parasysh shumén e skorlimeve cse
rabatet & cifuara, Shpenzimet njihen atehers kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te nigjtin ushirim
kontabed me ta ardburat e lidhura.

Monedhat & huaja

Transakswanet né monedhé {8 huaj konvertonen né leké, me kursin zyrtar 18 kémbimit 1 Bankeés né datén a
kryeries sé transaksionit, NE pdo daté bilanci, 2érat monetasé shprefur né monedhé té hiaj rivlerésohen me



Y4 E K Security™ sh.p.k

Fasqyral lingnciare per perivdhén wshirimore i mbyller md 51082000 die shénimet shpjegse

shumat shprehen né leke

Kursin Zyrar & kémbimit né datén e bilancit. Zézat jomonetard. 1& shpeshur né monedng (& huaj, matan né
termat & kostos histonke dhe nuk rivier&sohen. Fitimi ose humbjz e pa realizuar nga ndryshimi | kurseve (8
LEmbimit njinat né pasqyran e & ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset & kémbimit, ¥ p2rdorura nga shogeria pér monedhat & huza mé kryescre, mé 31.12.2009 jane 1
eurc=137.5%5 leke dne 1 dollar= 9581 leke,

Tatimi mbi fitimin

shpenzimi per tatimen mbi fifimin perfageson shuman & tatimit per tu paguar per vitin ushirirar. Tatim fitimi i
pagueshem bazchet mbi fitimin e tatuesherm | cill ndryshon nga fitimi treglar ge raportahet ne pasqyren e te
ardhurave dne shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimel e panjohura sipas legjistacionic fiskal,
Maorma & tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2009 eshte 10 %.

Kerkesat pert'u arketuar dhe detyrimet per u paguar

Kérkesat pér Tu arkeétuar 1€ ardhurat e konstaluara dhe logari 1€ tjera afatshiurtra dhe afatgjasa, pér t'u
arketuar ne para regjistrohen né hilanc me kosto 1€ amortizuar. Kostoja & amorizuar e kérkesave pér fu
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté & barabarte me vierén & tyre nominake {minus provizionet e
Krijuara per renie ne vlers), keshtu gé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre nato 1@
realizueshme (g cila raporichet, pér shembull né njé fature, kontrate ose dokurment tjetér),

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitarat, shpanzimet & konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurira dhe afatgjata, pér {u
shiyer né para, né pergjitvasi, paragiten ne bilanc me koston e amortizuar. Kostaja e amarbizuar e pasiveve
financiare afatstwurra, né pérgjithesi, éshté & barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu oé pasivet
finantiare afatshkurira mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 1& reahizueshme (pér shembull. & raportuar
né nja faturé, kantrateé ase dokument tietér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njg element | Afh-sé
paragitet me kosto minus amort@min & akumuluar dhe ndoné humbie 18 akumuluar nga zhlerésimi. Ne se
vlera kortabél & njg aktivi afatgjate matesial rmitet, si rezulat i rivierésimit, Wjo rrite kraditahed drefpérdret né
kapitalet & veta nen zern “tepricé nga riviergsimi®. Mése vlara kontabél e njg akiivi afatgjaté material
2vogelohet, sl rezultal | orivierésimit, ky zvogélim njihet s shpenzim ne pasqyrén e @ ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi eshie legaritur mbi bazen & melodes lineare per nderesat dhe mbs bazen &
vleren se mbetur par pjesen tjeter t2 akliveve te gendrueshme.

Inventarat

Vleresimi ne hyrje | inventarave beheat me cmimest & Beres dhe ne rastet kur eshte & aplikueshme u shtohen
«ostob & shkakluara per ke sjelle inventaret ne kushte magazinimi Gjendjet e inventarit ne pasgyrat
financiare paragiten me kostot e blereve te fundit te ushtrimitt g2 rga drejimi eshte cmuar i viera neln 2
reglizueshme.

3. Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)




“&.E.K Security” sh.p.k

Fasgyral financiure pér perindhin ushtelmore g oilsy et mé 301223009 dhe shinimet shpjeguse

Shumat shprehen ng leke

Gjendjel & mjsteve monetare. ne ieke dhe value, ne datal 31 Dhjetor 2008 dhe 31 Dhjetor 2009 jane si me
poshte

Emrartirnt | Lizgasies Pirnadla e e AL 14400 Sjentia ne:31.12,2009
Ne |k Ne valies Me lets M wiakihe
Lingar bankare [[343 1,725 674 1 637 782
Arka ledie 4 #1715 4620 F3Y
Shuma Mjete monetane B, B0, 533 X b, 257,529 X

Gjendjet e llogarive te mjeteve monatare te paraqitura ne pasqyrat financiare jane e njejta me te dhenat &
kontabilitetit redhes dhe kanfimehen me nxjerret e llogarive bankare te hankave perkatese dhe inventare!
fizike. Tepricat e shorehura né monedhé 1 huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdonsr kursin & kémbim té
fundit 1& ushtrimit te bankes respekiive.

4. Aktive te tjera financiare afatshkurtera-LiogarifKerkesa te arketueshme

LieganKerxesa te arketushme jane te perbera si vion:

Liskriim | roby Bar Lishirirn | mobur
= 31'Dchjet|£;?DI}‘§ a1 Digetar
Kllerte per mallra, produkle e sherbime . PG J-',fr’ls':-; Ty

Zhvleresimi i ta drefave ndaj kiemeve per malla. prod.e sherb : B 0 ]

Shuma Kerkesate arketuezhmae

FE

Ne “Llcgan ! Kérkesa (& arketusshme * jane pasqyruar vlerat @ akumuluara e situacionave te ndertimit
(faturave) 12 apartamenteve ge shogeria nderlon per shitie me fondet & veta, kerkesa ‘e fiera te
arketueshme ndaj klientave per shitjen e mallrave dhe sherbimeve = dhe tepricat debitore te marrdhenievs
me furnitorat.

Crejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arkelohen ne nje perudhe afaishkurter me vleren e tyre
norminale dhe nuk parashikon renie ne viere,

Tk

Ushirimi i smibyilur Ushrimi | mbsfhur

31 Dhigtor 2005 31 Dhjgtor 2008
Furnitare [teprica debitore) f u
Parapaging te dhanz 1 ]
Debitore kregitore ta fisne i ]
Sheeti per tatime dha taksa 560,027 679,044
ahiteti-Tatim rii flimin (eprica debitore) S60.0ET B79.044
Shieti-TSH zer tu marre 1 b
Shiedi - Tatima te fjera iteprica dehitone) D ]
Shuma 60,027 674,044




"4 E.K Security" sh.p.k
Fasgyral lioaociare péc periedhiin nshtrimore gé mbyller mé 31,02, 200% dhe shidnimed shpjepuse

shumat e paragitura ne "Liogari ! Kerkesa {8 tiera té arkétueshme” perfanesone teprcen debitare te "Shtati-
tatim mbi fitimin®  TWSH dhe tatim page me 31,12.200%

B. Inventari
Imwentan eshte | perbere si vijon:

Lishrire | mbadiur Llghtrimi | mbrefiun
3 Dbgerdor 2005 g @Etﬂr 2008
Lancle te para

Matarale 1o pars dhe mderisle be e
Iréartan | et che ambaazle Jalalsakurer)
Shuma Lande te Para
Shuma Prodhim ne Proges
|Produkbe te Gateshme
[Shuma invertar a
Yiarat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontakilitett dhe te inveniarzimeve
fizike & kryer ne fund te ushiimit 2008. Veprimet ekanomike e lidhen me hyriet e daliet jane tranziuar ne
logarite & rezultatit me menyren & inventarit te ndermjetem. Si politike kontabe! ne parcakiimin e kostos se
imventarit eshie perdorur metoda “FIFO",
Shuma & inventarit te paragitur ne © Léndét e para” perfagescn sickun e materialeve ge perdoren ne
pracesin & nderlimit, te vieresuara me kostot & blerjes e fundit t& ushinmit.
Dregimi mandon se viera & paragitur eshie vlera me e ulet mes kosios se marjes dhe vlerss nefo &=
realizueshme dha nuk estie nevoja per zZnvieresime te tij.

7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimed dhe shpenzimet e shyra jane te parbara si vijon ;

o O

o B = I — N
PO e oo

Lshirirni & mbellur - Llghirimi Emibylir
koo 31 Dhjedor 2000 il [ P05
Shpenzime b perivdbave b ardhbashmea i 1
Shpsnzime t2 ngadurs
Shuma parapagime dhe shpenzima te shiyra . L o

8. Aktive afatgjata materiale

Aktivel Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:



“4_E_K Security" sh.p.k

Pusqyrar financiare piir perindhiin eshtrimore g mbyles mé 30,03, 2609 dhe shénimet shpjegase

Shumat shprehen né lekd

Insislire il
rendet dha leviel Teka haserim tohelke s I R Lo s Ml T
A ot R
prisnat ;
e e
Koesta oAl e 007 20058 0] o ATE,500 3,850,000 q 529,000 £ GRE BN
Shtaaa 2003 0] u] 220,000 [ 4] 115,250 335 300
Pakesirel 2009 1] i 1 d a o
& 0 i S0 50 ABEG i 44,200 5,260,700
Arncelizicni Sak 01.0% 2008 u] 0 5 1] 2,140,545 ¥ 2 ATS RES
Aarezrlizimi wefilrinr u] 0 24070 ARG, 100 [ 350,170
Amortizimi per calgl bk 1] 1] 4 1] o 1]
Arnortirl | aAM me 31,12 2004 i e Sl 2485, 645 o] 2 06A 625
s
Wlara rebo e A8 3112 2008 a 0 120,330 1 AFL4A55 0 B20000 24785
il
Wlara reeto & SAN 31,12 2008 i 0 16310 e T 5 il Fidd 200 2424 85

Ylerat dhe klasifikimi ne grupe | AAl-ve te pasgyruara ne Blanc dhe ne tabelen & mesiperme  jane e
perputhura me te dhenat @ kontabditetit dhe te inventarzimeve fizike ge shooena & ka krper ne fund e
rrivzit dhjetoe 2009, 51 politike kortabel per kentabilizimin dhe shpjegimin & AtM-ve, shogeria ka zgjedhur
meodelin & kostosiSKK-5). Me daten e mbyljes se bilancit AAM-te paragiten me koston e fyre minus

amartzimin & akumutuar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Dretimi mendan se pergjthessit per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te Adkl-ve dhe
nuk ka2 logartur zhvleresime. Shuma & Hogaritur & amerizimit si shpenzim nok i tejkalon kufijts @ njohur pes

efekia fiskale,
9. Detyrimet Afatshkurtera-Huamarrjet

Huamarmjet (atatshkurtera) perbehen =1 vijon:

Idsvtrinen i mmdndhr Llshiremi | mbsdlir a1
31 Dhjelor 2008 Crhperior 2000
Hua dhe obligacions afatshkuriera
Ligari bansars b zbalamsasandralle o i]
Hu ries ke
Shuma hua dhe ohiigacions afalshkuriara ¥ a

Kthimatipagesat a huave afatgjata

Per financimin & veprimtarise se saj shogeria ka mame cverdraft nga “Raiffeisen’ Bank sha te cilin e ka e
shlyer. Teprica ma 31.12.2008 eshte & reakorduar me nxjerjen & bankes,pra ne nivedin olek pasi ajo totalisht

eshile g kirnyier,

10. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet




“8E K Securiey™ sh.p.k

Pusapyrad finunciare pér perivdben ashimimore g mbyllet na 51032000 dhe shéniner shpjeguse

Shurnat shEehm ne leke

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Llabilrimi b roknedur Liskrimi Erbnglir
i 31 Dlljercr 2003 qii: E@ gllg

Te pagueshme ndaj fumitorews

Farribdve per malra, produkte & sherbime A3, 180 3E0,522
Te pagueshme ndaj punonjosva

Crstyriene: el personedil por paga dheshperblime n| li

Paradharia per punonjzai
Shurmaé Te pagueshme ndaj punonjeswe il o
Dastyrime tatimore

Dretsrime par sigurre shogeroe shendetsone THY ST 17, Gds

Shileti per talice & Laosa

Tatrn rnbii le ardhorat pemsarak: 28003 FAHI

Taren rrhi fiimin q i

Twsh par tu paguar A 199,242

Shuma Shleti per talime @ s 2124586 223142

Shuma Detyrime Tatimora 348 Ik 20, ARG
Hua te tjera

Debilore te ena krediare laljoe [ i

Dilvidenda par lu pagua [ a
Shinma huoa te tjera o {
Parapagimel & arkatuara 0 a
Shuma Huate dhe Fmpagimu‘c Tk, 916 TS0 400

"Té pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detynimet ndaj furnitoreve per Blaren & mallrave & shertmeve
pa U likujduzr ne fund e ushinmit. Shogeria ka pergatiiur inventarat kortabel dhe shuma e loganse sintetike
eshte & barabarte me shumen & llogarive anaitike te mbajlura per gdo furnitor. Drejtimi menden se te drejtat

& furnitoreve jane te vieresuara realishi

‘Datyrimat per siqurime shogerore & shendetesors” perfagescine detyrimin per sigurimet shogerore 2

shendetesare te muajit dhjetor 2009,

“Shteti per tatim taksa® pasgyrojne detyrimin per tatimin mbi vleren e shiuar dhe tatimin mbi te ardhurat

perscnale ne 31 Dhjetor 2005

11. Detyrimet Afatgjata-Huamarrjet Afatgjata

Huamarrje afatgjata perbehan si vijan:

Ushirimi i rbylar Liskenimi i mbsdkir

L 11 Chesicr Eﬁﬂ 31 mg 2008
Hua bano dhe debyrime nga geraja financiane
| Bankat a

Cbligecicna

Llers|s “nanciara
Shuma Hua bona dhe detyrime nga qeraja financkara i q
|Shuma Hus afapjata 0 1]

12, Kapitalet e veta



“5 E.K Security™ sh.p.k

Pasgyrat financinre péc periudién ushtvimare qé mbyler mé 31022009 dhe sheniniet shpjeguse

Shumat shprehen ne leké

Kapitali i rreglsiruar i shogerise perbehat sivijon:

Lishirieni i ribykur Ushirimi i mibylir
T = 11 Chetan 2008 3 Dhjeder 2008
|Haila]i | pagjuar 4 OO0 AC0 4, 0K, D0
Hapitali | nenshkruar i papaguar
Shuna Kapitali themaltar 4 100, 000 4,000,000

Kapdail | megjistruar i shogerise, | paragitur ne bidanc, eshie i njgjte me ate te percakiuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituar ne QKR. Me 31.12.2009 al eshte 4 000.000 leke,

13. Fitimilhumbja) e vitit financiar
13.1 Shitjet neto

Shitjet reto perbehen sivijon:

Lishitzirni # isibyllur Lishtrimi | sedeellur
i Bl 51 Dijator 2009 31 Dhjetor 2008 |
Shitje & produkies te gateshine 13021 523 12,104 310
Shit|a & punimave dhe & sherblmesve
Shitja mallrash e :
{Shuma Shitje neto 13,081,623 12,104,310

Te ardhurat nga shiia e malirave dha sherbimeve jane vierésuar me vieren & dregté té shumés & arketuar

ose 18 arketueshme, duke maré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga
TW5H-ja.

13.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Te ardhura te figra nga veprimiarite e shfrytezimil perbehen si vijon:

Lishiliiimi i smbsthor Lishtdenl § by Bur

31 Dhjgor J00% &1 Objelor 2005
—_— — —
Te ardhura nga shitjet o fjura

Ta ardhir npa gara chjes
Gizha, kamatwinesa
Shifje materale
Tetrra
Shuma Te ardhura nga shitjel @ tara
Te ardhura nga grantel ! 1]
Te ardhura te fjera (Huota pjase o granteve per Investima)
Te ardhuwral medo na shitja o aktivewe
Ta ardhura nga shitja & aktiveve
Wlara kontabel Heto & mbstur @ S50
Shuma Te ardiurat nate nga shitja e aktivevs Q I
Fitimi nets nga ndryshimi | karsit te hembimit
|Shurma Te ardhurat & tjara (nga veprimtarite & shfrytezimit) o a

- T o T e TR e i T
o O 3

]

13.35hpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet



“a E K Security”™ sh.p.k

Pasgyrat finnncizre pér periudbin ushimimore qF mbyllet mé 31.12.2004 dhe shiénimet shpjeguse

shumat shprehen né leke

Shpenzimet per Malleat, lendet e para dhe sherbimet perbehan si vijon:

Vshdrimi i rksdlur Llahirimi | mibyfiur
31 Dhpbar 20049 21 Ehjetor 2004
=

BlenarShpenzimes e materialave i b
Blari'Shpanzime ke realerisgiaye e 1ara (K a
Buarje Shpenzime malliash @ sharbirrasn [ o
Blane Shpenzime te bera

Shurma Mallrat landal @ para dbe slerbinel 7] a

Konsumi | mallrave, matenaleve, punimeve e sherbimeve, te pasdgyruara ne dokurnentat justfikues, jane
rregjistruar me shumat & paguara ase te pagueshme dhe i perkasin ushirmit 2009,

13.45hpenzime te personelit
Shpenzime e personelit perbehen si vijon:
Listibzimi i mbeglhor Lkabtsieni | rbedlur
31 Dhjebar 0100 21 Dihjetor 2008
Pagat dhe shpaitlirat & parscnali FETEAT G272 400
Siguiirme shogenon dhie shendatsons 1,484 011 1,745,107
Krmtritare dhe kacta b bara per parsenelin 1] ]
Shuma Shpenzir te personalit BT 50,608 B.048,507

Kostoja @ punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasgyruar saktesisht si shpenzim me vleren &
realizuar dhe te dokumentuar.

13.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shirytezimit

Shpenzimet & fjera nga veprimiarite & shrytezimit perbshen si vijon:

Shpenzime rgga trate dhe shpenzime te tjera 401, &80 1055417
Blerja Enengjl avull Ljs 0 A
Blerk kertarart a o
Trajline 1a perglthsame {3 0
Cirm 208,058 435,060
Snpanama trenspodt 25,256 23680
Shperaime par shabine: benkane i I.'I‘

Shuma B35 174 1. 512077

Taftime dhie taksa
Takea dhe taifa wandors e 250,500
Tabme te liera o 1]

Shuma tatime dhe taksa 248,590 253,800

Gjoba dems hparblima 54,585 2591

Shuma Humbje nga rivierssimi’Shite o aktheve ] 0

Fitimi meto nga ndryshimi § kursit te kembimit

Shurma Shpenzirme b fera nga veprimiarita o shiryiozimit DA A5H 2,042 TR

Shpenzimet e ijera nga veprimtarite e shirytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane megjistrar
me shumen & paguar ose e pagueshme.

fard



“#.E.K Security” sh.p.k

Pusqyrar financiare pér periudhin oshtrimore gf mbylet o 31121609 dhe shindmet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Taksat lokale & 1aksa e tatime te fiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite &
ushtrimil,

"Gioba e demshparbiime’ perfagesojne detyrimet dhe saksionet tatimore te razultuara nga miofim
wiaresimet e vitit 2009, Ao jane rirarre ne fitimin tatimor, shenimi nr.13.7

13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dne shpenzimes financiare jane paragiiur si diference e te ardhurave me shpenzimet firanciars:

Liskirini | mowiue Uahirini i mdsdlur
31 Dhjerce 2009 21 OFyetor 2006
Ta ardhurat dhe shpenzimet nga interasat
Te ardhurat rge inbarasal 1,569 a0
Shpandme par fbass 0 0% 0T
Shama te ardhura diw shpenzime nga intarsat 1,359 (208 G2a)
Fitimat/humbjet nga kursi i kembimil
Fitim mega kermbimet valutore 1,784 a
Humibje mga kembimat valutors 1] il
Shurna Fitimedthumbjed nga kursl | kembimit 1,784 il
Shuma e ardhurast dhe shpenzimet financiare 3183 (250 624y

13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet & tatimit mii fitimin per ushiimin 2009 dbe 2008 jane si vijon:

Ldsbrbrires: 3-miliur Lighdrini i mbsdlur

: 3 Dibgesdor 30065 1 DEEI::JI 2006
P e CE—
I FITIMI HETO PARA TATIMT 2,930,380 1,259,631
Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME {+) 50 Ba5 ITE811

1 amariEmi 12 nomisee fiskaln

2 Shperime ger privpe rdbarims b gubirt 18k
3 Giaba, paraitele demshpartlima W E 7311
4 Provizione qrmdk njiken

3

4 Shparaime pa dokumenta i rmegalla
G Ta Hers rateriake jeshbe pardarimet pa miratim

Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-] |:- AL.5ED
I FITIM [HUMB.LA] TATIMORE {I+I1-11] 2,590,265 1,498,002
W SHPEMZIMET E TATIMIT MEI FITIMIN [107%) 249,026 148,600
VI FITIMEHUME.A] NETD E USHTRIMIT[Y 2,601,355 1,110,081

Tatim filimi i ushirimt esfite | legaritur mbi fiimin e tatusherm, | cil eshte meguiluar nga shpenzimet @
panjohura sipas legjistaconit fiskal. analizuar ne tabelen & mesipeme.

14. Transaksione te paleve te lidhura

Me maman ne kensiderale te pdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjgsht forman ligjore te
tyre, ne 31 dhjedor 2008 dhe 39 Dhietor 2008 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shirytezimit



“ E.K Security™ sh_p.k

Pasgy rut fimenciare per periudhén oshoimore g mbadbet me 3102 200% dhe shiininet shpjeguse

Shumoat shﬂ'z'herr ne lakd

18.

Asnje ngjare & rendasishme nuk ka ndedhur pas dates s miratimit 2 pasqyrave financiare.

Mga analiza e gendjes dhe parformances financiare e shogerise. rezutton se ne ushtrimin 2008 shogeria
ka stabilitat dhe zhwillim normal te biznesit, Drejtimi mandaon se nuk ka me@qe te nderprenes se veprimtariss
s& 58] per vitin re vazhdim,

Shifrat krahasuese
Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasgyral financiare 2008 jane kiasifikuar per tu pershtatur prezantimit

te pasgyrave financiare te vitit 2009, te clat jane ndertuar sipas SKK-va ge aplikohen ne filimet e tyre dhe
ne menyre prospektive. (shik shenimin nr.d)
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